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Uroczystości Narodowego Święta Niepodległości

Paweł Biskupik
13.11.2023

Narodowe Święto Niepodległości obchodzone 11 listopada to dla
każdego Polaka dzień wyjątkowy. Kierownictwo Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej reprezentowało funkcjonariuszy formacji w
tegorocznych obchodach Narodowego Święta Niepodległości w
Gorzowie Wielkopolskim, jak również w uroczystościach, które odbyły
się w Krośnie Odrzańskim.

11 listopada z okazji Narodowego Święta Niepodległości w miastach i miasteczkach całej
Polski odbyły się uroczystości i towarzyszące świętu imprezy. W tegorocznych,
wojewódzkich obchodach Narodowego Święta Niepodległości w Gorzowie Wielkopolskim
funkcjonariuszy Straży Granicznej reprezentował gen. bryg. SG Tomasz Michalski
Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Jeszcze przed oficjalnym rozpoczęciem obchodów Narodowego Dnia Niepodległości
Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Michalski
wraz z Lubuskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej złożyli hołd
pod obeliskiem upamiętniającym patriotów walczących o wolną Polskę, który znajduje się
przed budynkiem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego.

W 105 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, przedstawiciele władz
państwowych i samorządowych, poczty sztandarowe, żołnierze, służby mundurowe i sami
Lubuszanie zgromadzili się w południe przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego.
Odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego, po czym uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki
kwiatów.

Następnie w gorzowskiej katedrze odprawiona została uroczysta msza święta w intencji
Ojczyzny, której przewodniczył Biskup Diecezji Zielonogórsko – Gorzowskiej Tadeusz
Lityński. Po eucharystii uczestnicy uroczystości przemaszerowali na Plac Grunwaldzki
gdzie odbył się apel z ceremoniałem wojskowym.

Podczas uroczystości dokonano wręczenia odznaczeń państwowych, a także odbyło się
ślubowanie 210 kadetów z czterech szkół województwa lubuskiego. Uroczysty dzień
zakończył piknik wojskowy.

Uroczystości patriotyczne z okazji Święta Niepodległości odbyły się również w Krośnie



Odrzańskim. Na zaproszenie Burmistrza Krosna Odrzańskiego, dowódcy krośnieńskiego
garnizonu oraz proboszcza parafii pw. Świętej Jadwigi Śląskiej, w uroczystościach
uczestniczyła reprezentując funkcjonariuszy SG Zastępca Komendanta Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej płk SG Monika Musielak.

Tegoroczne obchody rozpoczęła uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny w kościele pw.
św. Jadwigi Śląskiej. Po mszy uroczystości patriotyczne przeniosły się na plac przed
pomnikiem Powrotu Środkowego Nadodrza do Macierzy, gdzie uczestnicy złożyli wiązanki
kwiatów.

Na zakończenie obchodów zorganizowano na promenadzie „Piknik pod Biało – Czerwoną”.
W programie było wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, warsztaty plastyczne oraz
występy laureatów konkursu muzycznego „Patriotyczna Nutka”.

Materiał fotograficzny dzięki uprzejmości: KWP Gorzów Wlkp., UM Krosno Odrz., Lubuski
UW.
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